

Instituția de învățământ superior Academia de Studii Economice din București
 Facultatea Cibernetică, Statistică și Informatică Economică
 Departamentul Statistică și Econometrie
 Poz. Postului 74, Disciplinele postului: Econometrie, Serii de timp
 Domeniul Cibernetică, Statistică și Informatică Economică

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea
 postului de ASISTENT UNIVERSITAR, pe perioadă determinată**

Candidat: Manta Eduard Mihai Data nașterii:
 Funcția actuală: student-doctorand Data numirii în funcția actuală: 01.10.2021
 Instituția: Academia de Studii Economice din București

1. Studiile universitare de licență

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice din București Cibernetică, Statistică și Informatică Economică	Cibernetică, Statistică și Informatică Economică	2014-2017	Licențiat în științe economice

2. Studiile universitare de masterat

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și programul de masterat absolvit	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice din București Cibernetică, Statistică și Informatică Economică	Cibernetică și Statistică	2017-2019	Master în statistică

3. Studiile de doctorat

Nr.crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia de Studii Economice din București Școala Doctorală de Cibernetică și Statistică Economică	Cibernetică și Statistică Economică	2021-2025	-

4. Stagii și burse doctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr.crt.	Țara / instituția	Domeniul	Perioada	Tipul de bursă
1.	-	-	-	-

5. Grade didactice / profesionale

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul / postul didactic sau gradul profesional
1.	-	-	-	

6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.

Art. 7. Standarde minimale ce trebuie îndeplinite cumulativ pentru promovare – calificativ „foarte bine”:

- Cel puțin un articol publicat într-o revistă indexată ISI (a se vedea observațiile 1,2 și 3 din Tabelul nr 5) sau într-o revistă indexată în Web of Science (Clarivate) în cadrul ESGI (Emerging Sources Citation Index) sau AHCI (Art and Humanities Citation Index), cu luare în considerare a observației 3 din Tabelul nr 5.
- Cel puțin trei articole publicate în reviste indexate în minim două baze de date internaționale
- Cel puțin o lucrare publicată în volului unei conferințe naționale sau internaționale, indexat ISI Proceedings

a) Cel puțin un articol publicat într-o revistă indexată ISI (a se vedea observațiile 1,2 și 3 din Tabelul nr 5) sau într-o revistă indexată în Web of Science (Clarivate) în cadrul ESGI (Emerging Sources Citation Index) sau AHCI (Art and Humanities Citation Index), cu luare în considerare a observației 3 din Tabelul nr 5.

- ✓ Davidescu Adriana AnaMaria, Monica Aureliana Petcu, Stefania Cristina Curea, **Manta Eduard Mihai**, *Two faces of the same coin: Exploring the multilateral perspective of informality in relation to Sustainable Development Goals based on bibliometric analysis*, Economic Analysis and Policy, pp. 683-705, Vol. 73, 03.2022, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=7.9, AIS(2023=1.057) ISSN: 0313-5926, 10.1016/j.eap.2021.12.016, <https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0313592621001867>
- ✓ Davidescu Adriana AnaMaria, Petcu Monica Aureliana, Curea Stefania Cristina, **Manta Eduard Mihai**, *The relationship between informality and sustainable development goals through text analysis*, Applied Economic Letters, pp. 1946-1954, Vol. 30, 06.2022, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=1.2, AIS(2023=0.285) ISSN: 1350-4851, 10.1080/13504851.2022.2086679, <https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/13504851.2022.2086679>
- ✓ Vatavu Sorana, Varadi Ana-Elena, **Manta Eduard Mihai**, Taran Alexandra-Madalina, Lobont Oana-Ramona, *Causes and Consequences of Shadow Economy and its Impact on Economic Development*, Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research, pp. 193-208, Vol. 57, 10.2023, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=1.4, AIS(2023=0.135) ISSN: 0424-267X, 10.24818/18423264/57.4.23.12, https://ecocyb.ase.ro/nr2023_4/12_SoranaVatavu_AnaElenaVaradi.pdf
- ✓ Dell'Anno Roberto, Davidescu Adriana AnaMaria, **Manta Eduard Mihai**, *The Role of the Informal Economy in Achieving the Sustainable Development Goals in Europe*, Amfiteatru Economic, pp. 307-335, Vol. 26, 11.2024, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=2.6, AIS(2023=0.282) ISSN: 1582-9146, 10.24818/EA/2024/S18/1108
- ✓ Davidescu Adriana AnaMaria, **Manta Eduard Mihai**, Gruiescu Mihaela, Vacaru (Boita) Oana Mihaela, Hapau Razvan Gabriel, Baranga Paul Laurentiu, *Has the COVID-19 Pandemic Led to a Switch in the Volatility of Biopharmaceutical Companies?*, Mathematics, pp. 1-24, Vol. 11, 07.2023, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=2.3, AIS(2023=0.374) ISSN: 2227-7390, 10.3390/math11143116, <https://www.mdpi.com/2227-7390/11/14/3116>
- ✓ Davidescu Adriana AnaMaria, **Manta Eduard Mihai**, Hapau Razvan Gabriel, Gruiescu Mihaela, Vacaru (Boita) Oana Mihaela, *Exploring the Contagion Effect from Developed to Emerging CEE Financial Markets*, Mathematics, pp. 1-50, Vol. 11, 02.2023, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=2.3, AIS(2023=0.374) ISSN: 2227-7390, 10.3390/math11030666, <https://www.mdpi.com/2227-7390/11/3/666>

Nr. Articol	Articol, referința bibliografică	M	N	AIS 2023	Punctaj Final
1	Davidescu Adriana AnaMaria, Monica Aureliana Petcu, Stefania Cristina Curea, Manta Eduard Mihai , <i>Two faces of the same coin: Exploring the multilateral perspective of informality in relation to Sustainable Development Goals based on bibliometric analysis</i> , Economic Analysis and Policy, pp. 683-705, Vol. 73, 03.2022, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=7.9, AIS(2023=1.057) ISSN: 0313-5926, 10.1016/j.eap.2021.12.016, https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0313592621001867	10	4	AIS(2023)=1.057	21.140
2	Davidescu Adriana AnaMaria, Petcu Monica Aureliana, Curea Stefania Cristina, Manta Eduard Mihai , <i>The relationship between informality and sustainable development goals through text analysis</i> , Applied Economic Letters, pp. 1946-1954, Vol. 30, 06.2022, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=1.2, AIS(2023=0.285) ISSN: 1350-4851, 10.1080/13504851.2022.2086679, https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/13504851.2022.2086679	10	4	AIS(2023=0.285)	15.700
3	Vatavu Sorana, Varadi Ana-Elena, Manta Eduard Mihai , Taran Alexandra-Madalina, Lobont Oana-Ramona, <i>Causes and Consequences of Shadow Economy and its Impact on Economic Development</i> , Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research, pp. 193-208, Vol. 57, 10.2023, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=1.4, AIS(2023=0.135) ISSN: 0424-267X, 10.24818/18423264/57.4.23.12, https://ecocyb.ase.ro/nr2023_4/12_SoranaVatavu_AnaElenaVaradi.pdf	10	5	AIS(2023=0.135)	2.160

4	Dell'Anno Roberto, Davidescu Adriana AnaMaria, Manta Eduard Mihai , <i>The Role of the Informal Economy in Achieving the Sustainable Development Goals in Europe</i> , Amfiteatru Economic, pp. 307-335, Vol. 26, 11.2024, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=2.6, AIS(2023=0.282) ISSN: 1582-9146, 10.24818/EA/2024/S18/1108	10	2	AIS(2023=0.282)	11.280
5	Davidescu Adriana AnaMaria, Manta Eduard Mihai , Gruiescu Mihaela, Vacaru (Boita) Oana Mihaela, Hapau Razvan Gabriel, Baranga Paul Laurentiu, <i>Has the COVID-19 Pandemic Led to a Switch in the Volatility of Biopharmaceutical Companies?</i> , Mathematics, pp. 1-24, Vol. 11, 07.2023, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=2.3, AIS(2023=0.374) ISSN: 2227-7390, 10.3390/math11143116, https://www.mdpi.com/2227-7390/11/14/3116	6	6	AIS(2023=0.374)	2.992
6	Davidescu Adriana AnaMaria, Manta Eduard Mihai , Hapau Razvan Gabriel, Gruiescu Mihaela, Vacaru (Boita) Oana Mihaela, <i>Exploring the Contagion Effect from Developed to Emerging CEE Financial Markets</i> , Mathematics, pp. 1-50, Vol. 11, 02.2023, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=2.3, AIS(2023=0.374) ISSN: 2227-7390, 10.3390/math11030666, https://www.mdpi.com/2227-7390/11/3/666	6	5	AIS(2023=0.374)	3.590
PUNCTAJ articole publicate în reviste indexate ISI, cu AIS>0					56.862

b) Cel puțin trei articole publicate în reviste indexate în minim două baze de date internaționale

- ✓ Davidescu Adriana AnaMaria, **Manta Eduard Mihai**, Geambasu Cristina Maria, Birlan Ioana, *Informality and Inclusion: Assessing the effects of the Shadow Economy and informal labour in Europe*, Management & Marketing, pp. 307-335, Vol. 19, 06.2024, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=1.9, AIS(2023=0.325) ISSN: 1842-0206, 10.2478/mmcks-2024-0014
- ✓ **Manta Eduard Mihai**, Davidescu Adriana AnaMaria, Geambasu Cristina Maria, Florescu Margareta-Stela, *Exploring the research area of direct taxation. An empirical analysis based on bibliometric analysis results*, Management & Marketing, pp. 355-383, Vol. 18, 12.2023, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=1.9, AIS(2023=0.325) ISSN: 1842-0206, 10.2478/mmcks-2023-0019
- ✓ Davidescu Adriana AnaMaria, **Manta Eduard Mihai**, Stoica-Ungureanu Adina Teodora, Anton (Musat) Magdalena, *Could Religiosity and Religion Influence the Tax Morale of Individuals? An Empirical Analysis Based on Variable Selection Methods*, Mathematics, pp. 1-32, Vol. 10, 12.2022, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=2.3, AIS(2023=0.374) ISSN: 2227-7390, 10.3390/math10234497, <https://www.mdpi.com/2227-7390/10/23/4497>

Nr. Articol	Articol, referința bibliografică	N	Punctaj Final
1	Davidescu Adriana AnaMaria, Manta Eduard Mihai , Geambasu Cristina Maria, Birlan Ioana, <i>Informality and Inclusion: Assessing the effects of the Shadow Economy and informal labour in Europe</i> , Management & Marketing, pp. 307-335, Vol. 19, 06.2024, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=1.9, AIS(2023=0.325) ISSN: 1842-0206, 10.2478/mmcks-2024-0014	4	0.750
2	Manta Eduard Mihai , Davidescu Adriana AnaMaria, Geambasu Cristina Maria, Florescu Margareta-Stela, <i>Exploring the research area of direct taxation. An empirical analysis based on bibliometric analysis results</i> , Management & Marketing, pp. 355-383, Vol. 18, 12.2023, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=1.9, AIS(2023=0.325) ISSN: 1842-0206, 10.2478/mmcks-2023-0019	4	0.750
3	Davidescu Adriana AnaMaria, Manta Eduard Mihai , Stoica-Ungureanu Adina Teodora, Anton (Musat) Magdalena, <i>Could Religiosity and Religion Influence the Tax Morale of Individuals? An Empirical Analysis Based on</i>	4	0.750

<p><i>Variable Selection Methods</i>, Mathematics, pp. 1-32, Vol. 10, 12.2022, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=2.3, AIS(2023=0.374) ISSN: 2227-7390, 10.3390/math10234497, https://www.mdpi.com/2227-7390/10/23/4497</p> <p>PUNCTAJ articole publicate în reviste indexate in minim doua baze de date internationale</p>	2.250
--	--------------

c) *Cel puțin o lucrare publicata in volului unei conferinte nationale sau internationale, indexat ISI Proceedings*

- ✓ Geambasu Cristina Maria, **Manta Eduard Mihai**, Florescu Margareta-Stela, *Digitalization and Shadow Economy. A Literature Review*, 9th International Conference on Digital Economy (ICDEc) 2024, Rabat, Morocco, 9–11.05.2024, Proceedings, Part I, pp 253–264, Vol. 530, 11.2024, ISBN: 978-3-031-76364-9, https://doi.org/10.1007/978-3-031-76365-6_16

Nr. Articol	Articol, referința bibliografică	N	Punctaj Final
1	Geambasu Cristina Maria, Manta Eduard Mihai , Florescu Margareta-Stela, <i>Digitalization and Shadow Economy. A Literature Review</i> , 9th International Conference on Digital Economy (ICDEc) 2024, Rabat, Morocco, 9–11.05.2024, Proceedings, Part I, pp 253–264, Vol. 530, 11.2024, ISBN: 978-3-031-76364-9, https://doi.org/10.1007/978-3-031-76365-6_16	4	0.750
	PUNCTAJ articole publicate in volului unei conferinte nationale sau internationale, indexat ISI Proceedings		0.750

TOTAL (PC) = 56.862 + 2.250 + 0.750 = 59.862

7. Realizări profesional-științifice

A. Publicații

1. Articole publicate în reviste cotate ISI, cu scor de influență și AIS nenul

Nr. Articol	Articol, referința bibliografică	M	N	AIS 2023	Punctaj Final
1	Davidescu Adriana AnaMaria, Monica Aureliana Petcu, Stefania Cristina Curea, Manta Eduard Mihai , <i>Two faces of the same coin: Exploring the multilateral perspective of informality in relation to Sustainable Development Goals based on bibliometric analysis</i> , Economic Analysis and Policy, pp. 683-705, Vol. 73, 03.2022, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=7.9, AIS(2023=1.057) ISSN: 0313-5926, 10.1016/j.eap.2021.12.016, https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0313592621001867	10	4	AIS(2023)=1.057	7.399
2	Davidescu Adriana AnaMaria, Petcu Monica Aureliana, Curea Stefania Cristina, Manta Eduard Mihai , <i>The relationship between informality and sustainable development goals through text analysis</i> , Applied Economic Letters, pp. 1946-1954, Vol. 30, 06.2022, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=1.2, AIS(2023=0.285) ISSN: 1350-4851, 10.1080/13504851.2022.2086679, https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/13504851.2022.2086679	10	4	AIS(2023=0.285)	1.995
3	Vatavu Sorana, Varadi Ana-Elena, Manta Eduard Mihai , Taran Alexandra-Madalina, Lobont Oana-Ramona, <i>Causes and Consequences of Shadow Economy and its Impact on Economic Development</i> , Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research, pp. 193-208, Vol. 57,	10	5	AIS(2023=0.135)	0.810

	10.2023, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=1.4, AIS(2023=0.135) ISSN: 0424-267X, 10.24818/18423264/57.4.23.12, https://ecocyb.ase.ro/nr2023_4/12_SoranaVatavu_AnaElenaVaradi.pdf				
4	Dell'Anno Roberto, Davidescu Adriana AnaMaria, Manta Eduard Mihai , <i>The Role of the Informal Economy in Achieving the Sustainable Development Goals in Europe</i> , Amfiteatru Economic, pp. 307-335, Vol. 26, 11.2024, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=2.6, AIS(2023=0.282) ISSN: 1582-9146, 10.24818/EA/2024/S18/1108	10	2	AIS(2023=0.282)	2.538
5	Davidescu Adriana AnaMaria, Manta Eduard Mihai , Gruiescu Mihaela, Vacaru (Boita) Oana Mihaela, Hapau Razvan Gabriel, Baranga Paul Laurentiu, <i>Has the COVID-19 Pandemic Led to a Switch in the Volatility of Biopharmaceutical Companies?</i> , Mathematics, pp. 1-24, Vol. 11, 07.2023, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=2.3, AIS(2023=0.374) ISSN: 2227-7390, 10.3390/math11143116, https://www.mdpi.com/2227-7390/11/14/3116	6	6	AIS(2023=0.374)	1.122
6	Davidescu Adriana AnaMaria, Manta Eduard Mihai , Hapau Razvan Gabriel, Gruiescu Mihaela, Vacaru (Boita) Oana Mihaela, <i>Exploring the Contagion Effect from Developed to Emerging CEE Financial Markets</i> , Mathematics, pp. 1-50, Vol. 11, 02.2023, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=2.3, AIS(2023=0.374) ISSN: 2227-7390, 10.3390/math11030666, https://www.mdpi.com/2227-7390/11/3/666	6	5	AIS(2023=0.374)	1.346
7	Davidescu Adriana AnaMaria, Manta Eduard Mihai , Geambasu Cristina Maria, Birlan Ioana, <i>Informality and Inclusion: Assessing the effects of the Shadow Economy and informal labour in Europe</i> , Management & Marketing, pp. 307-335, Vol. 19, 06.2024, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=1.9, AIS(2023=0.325) ISSN: 1842-0206, 10.2478/mmcks-2024-0014	10	4	AIS(2023=0.325)	2.275
8	Manta Eduard Mihai , Davidescu Adriana AnaMaria, Geambasu Cristina Maria, Florescu Margareta-Stela, <i>Exploring the research area of direct taxation. An empirical analysis based on bibliometric analysis results</i> , Management & Marketing, pp. 355-383, Vol. 18, 12.2023, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=1.9, AIS(2023=0.325) ISSN: 1842-0206, 10.2478/mmcks-2023-0019	10	4	AIS(2023=0.325)	2.275
9	Davidescu Adriana AnaMaria, Manta Eduard Mihai , Stoica-Ungureanu Adina Teodora, Anton (Musat) Magdalena, <i>Could Religiosity and Religion Influence the Tax Morale of Individuals? An Empirical Analysis Based on Variable Selection Methods</i> , Mathematics, pp. 1-32, Vol. 10, 12.2022, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=2.3, AIS(2023=0.374) ISSN: 2227-7390, 10.3390/math10234497, https://www.mdpi.com/2227-7390/10/23/4497	6	4	AIS(2023=0.374)	1.570
	PUNCTAJ articole publicate în reviste indexate ISI, cu AIS>0				21.330

Total punctaj publicații (P) =21.330

B. Citari

Nr. Citat	Articolul citat	Revista si articolul in care a fost citat	Cuartila	AIS	Punctaj
1	Davidescu Adriana AnaMaria, Monica Aureliana Petcu, Stefania Cristina Curea, Manta Eduard Mihai , <i>Two faces of the same coin: Exploring the multilateral perspective of informality in relation to Sustainable Development Goals based on bibliometric analysis</i> , Economic Analysis and Policy, pp. 683-705, Vol. 73, 03.2022, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=7.9, AIS(2023)=1.057 ISSN: 0313-5926, 10.1016/j.eap.2021.12.016, https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0313592621001867	Mougenot, B., & Doussoulin, J. P. (2024). A bibliometric analysis of the Global Reporting Initiative (GRI): global trends in developed and developing countries. <i>Environment, Development and Sustainability (Q2, AIS(2023) = 0.654)</i> , 26(3), 6543-6560, 10.1007/s10668-023-02974-y	Q2	AIS(2023) = 0.654	0.75
	Davidescu Adriana AnaMaria, Monica Aureliana Petcu, Stefania Cristina Curea, Manta Eduard Mihai , <i>Two faces of the same coin: Exploring the multilateral perspective of informality in relation to Sustainable Development Goals based on bibliometric analysis</i> , Economic Analysis and Policy, pp. 683-705, Vol. 73, 03.2022, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=7.9, AIS(2023)=1.057 ISSN: 0313-5926, 10.1016/j.eap.2021.12.016, https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0313592621001867	Patel, S. K., & Jhalani, P. (2024). Formulation of variables of environmental taxation: a bibliometric analysis of scopus database (2001–2022). <i>Environment, Development and Sustainability, (Q2, AIS(2023) = 0.654)</i> , 26(3), 7687-7714, 10.1007/s10668-023-03027-0	Q2	AIS(2023) = 0.654	0.75
3	Davidescu Adriana AnaMaria, Monica Aureliana Petcu, Stefania Cristina Curea, Manta Eduard Mihai , <i>Two faces of the same coin: Exploring the multilateral perspective of informality in relation to Sustainable Development Goals based on bibliometric analysis</i> , Economic Analysis and Policy, pp. 683-705, Vol. 73, 03.2022, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=7.9, AIS(2023)=1.057 ISSN: 0313-5926, 10.1016/j.eap.2021.12.016, https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0313592621001867	Tran Pham, T. K. (2024). Impacts of national intellectual capital on informal economy: the moderating role of institutional quality. <i>Competitiveness Review: An International Business Journal (Q2, AIS(2023) = 0.423)</i> , 34(2), 396-416, 10.1108/CR-03-2023-0047	Q2	AIS(2023) = 0.423	0.75
4	Davidescu Adriana AnaMaria, Monica Aureliana Petcu, Stefania Cristina Curea, Manta Eduard Mihai , <i>Two faces of the same coin: Exploring the multilateral perspective of informality in relation to Sustainable Development Goals based on bibliometric analysis</i> , Economic Analysis and Policy, pp. 683-705, Vol. 73, 03.2022, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=7.9, AIS(2023)=1.057 ISSN: 0313-5926, 10.1016/j.eap.2021.12.016, https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0313592621001867	Navarro-Pabsdorf, M., Martínez-Vázquez, R. M., & de Pablo-Valenciano, J. (2024). Least Developed Countries: A Review of Worldwide Research. <i>SAGE Open (Q1, AIS(2023) = 0.476)</i> , 14(2), 10.1177/21582440241253952	Q1	AIS(2023) = 0.476	1
5	Davidescu Adriana AnaMaria, Monica Aureliana Petcu, Stefania Cristina Curea, Manta Eduard Mihai , <i>Two faces of the same coin: Exploring the multilateral</i>	Năstasă, A., Dumitra, T. C., & Grigorescu, A. (2024). Artificial intelligence and sustainable development during the pandemic: An overview of the scientific debates. <i>Heliyon (Q1,</i>	Q1	AIS(2023) = 0.476	1

	<p><i>perspective of informality in relation to Sustainable Development Goals based on bibliometric analysis</i>, Economic Analysis and Policy, pp. 683-705, Vol. 73, 03.2022, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=7.9, AIS(2023)=1.057) ISSN: 0313-5926, 10.1016/j.eap.2021.12.016, https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0313592621001867</p>	<p>AIS(2023) = 0.615), 10.1016/j.heliyon.2024.e30412</p>			
6	<p>Davidescu Adriana AnaMaria, Monica Aureliana Petcu, Stefania Cristina Curea, Manta Eduard Mihai, <i>Two faces of the same coin: Exploring the multilateral perspective of informality in relation to Sustainable Development Goals based on bibliometric analysis</i>, Economic Analysis and Policy, pp. 683-705, Vol. 73, 03.2022, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=7.9, AIS(2023)=1.057) ISSN: 0313-5926, 10.1016/j.eap.2021.12.016, https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0313592621001867</p>	<p>Tran Pham, T. K. (2024). Does corruption moderate the military spending–Informal economy nexus? The empirical evidence from Asian countries. <i>International Journal of Social Economics</i> (Q2, AIS(2023) = 0.336), 10.1108/IJSE-06-2023-0454</p>	Q2	<p>AIS(2023) = 0.336</p>	0.75
7.	<p>Davidescu Adriana AnaMaria, Petcu Monica Aureliana, Curea Stefania Cristina, Manta Eduard Mihai, <i>The relationship between informality and sustainable development goals through text analysis</i>, Applied Economic Letters, pp. 1946-1954, Vol. 30, 06.2022, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=1.2, AIS(2023)=0.285) ISSN: 1350-4851, 10.1080/13504851.2022.2086679, https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/13504851.2022.2086679</p>	<p>Azarova, V., Ghahremani, A., Jordana, A., Kather, A. L., & Rudi, L. M. (2024). Towards a counterculture of international justice. <i>Journal of International Criminal Justice</i>, (Q1, AIS(2023) = 0.481) 22(2), 403-427, 10.1093/jicj/mqae032</p>	Q1	<p>AIS(2023) = 0.481</p>	1
8.	<p>Davidescu Adriana AnaMaria, Petcu Monica Aureliana, Curea Stefania Cristina, Manta Eduard Mihai, <i>The relationship between informality and sustainable development goals through text analysis</i>, Applied Economic Letters, pp. 1946-1954, Vol. 30, 06.2022, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=1.2, AIS(2023)=0.285) ISSN: 1350-4851, 10.1080/13504851.2022.2086679, https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/13504851.2022.2086679</p>	<p>Collins, E. (2024). Punishing Gender. <i>UCL Law Review</i>, (Q1, AIS(2023) = 1.306) 71(2), ISSN: 0041-5650, https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=4838328</p>	Q1	<p>AIS(2023) = 1.306</p>	1
9	<p>Davidescu Adriana AnaMaria, Manta Eduard Mihai, Hapau Razvan Gabriel, Gruiescu Mihaela, Vacaru (Boita) Oana Mihaela, <i>Exploring the Contagion Effect from Developed to Emerging CEE Financial Markets</i>, Mathematics, pp. 1-50, Vol. 11, 02.2023, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=2.3, AIS(2023)=0.374) ISSN: 2227-7390, 10.3390/math11030666, https://www.mdpi.com/2227-7390/11/3/666</p>	<p>Razo-De-Anda, J. O., Romero-Castro, L. L., & Venegas-Martínez, F. (2023). Contagion Patterns Classification in Stock Indices: A Functional Clustering Analysis Using Decision Trees. <i>Mathematics</i> (Q1, AIS(2023) = 0.374) 11(13), 2961, 10.3390/math11132961</p>	Q1	<p>AIS(2023) = 0.374</p>	1

1 0	<p>Davidescu Adriana AnaMaria, Manta Eduard Mihai, Hapau Razvan Gabriel, Gruiescu Mihaela, Vacaru (Boita) Oana Mihaela, <i>Exploring the Contagion Effect from Developed to Emerging CEE Financial Markets</i>, Mathematics, pp. 1-50, Vol. 11, 02.2023, indexed ISI WEB of KNOWLEDGE, IF(2023)=2.3, AIS(2023)=0.374 ISSN: 2227-7390, 10.3390/math11030666, https://www.mdpi.com/2227-7390/11/3/666</p>	<p>Aliu, F., Asero, V., Asllani, A. and Kučera, J. (2024), "Spillover effects and transmission of shocks in Visegrad equity markets", <i>Studies in Economics and Finance</i> (Q2, AIS(2023) = 0.264), Vol. 41 No. 2, pp. 312-334. https://doi.org/10.1108/SEF-07-2023-0395</p>	Q2	<p>AIS(2023) = 0.264</p>	0.75
Total punctaj - C					8.750

	Punctaj obținut de candidat
Punctaj publicatii(P)	21.330
Punctaj citari(C)	8.750
Punctaj final(S)	30.080